doutorado no Brasil, pagas pela universidade de acolhimento durante todo o 
período de duração normal dos estudos, até o máximo de 48 meses, de acordo 

com o estabelecido na Tabela de Cursos de Doutorado. 

c. Subsídio para gastos de acomodação no valor de US$ 1,200 (mil e duzentos dólares 
norte-americanos), pagos em moeda brasileira de acordo com o câmbio oficial do dia 
do depósito efetuado pela OEA ao GCUB, para cada um dos primeiros 150 estudantes 
aprovados.  

d. O limite estabelecido no item c. poderá, a critério da OEA, ser revisto mediante